АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая  2017 г.   №34
О мерах по борьбе с ландшафтными пожарами на территории
Краснооктябрьского сельского поселения

           В связи с сохранением на территории Волгоградской области высокой пожарной опасности, в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров и предотвращения угрозы населённым пунктам, предупреждения ландшафтных пожаров на территории Краснооктябрьского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

              1. Руководителям ТОС:

- «Краснооктябрьский» - Майер А.Д.

- «Максимогорьковский» - Шалкина Н.Я.

             - провести подворные обходы с целью объяснения пожароопасной ситуации, недопущения сжигания мусора в пожароопасный период, и особенно в непосредственной близости от зданий, сооружений, линий электропередач, хлебных массивов, проводить обучение населения мерам пожарной безопасности;

  2.Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на территории Краснооктябрьского сельского поселения:

             - руководителю ООО «МКС Ахтуба» Краснокутской А.Б.

- председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С.,

 - И.П. Газизов И.И.,

- И.П. Лопушкова Н.Н.

а) организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения;

б) соблюдать правила пожарной безопасности в охранных зонах воздушных линий электропередачи;

в) запретить сжигание стерни, пожнивных  остатков, проведения всех видов пожароопасных работ.
4. Директору МУП «Краснооктябрьское» А.А.Кобликову:
- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, заби​тые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.), предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.

4.1. Через председателей ТОС, внештатных пожарных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

       Не допускать складирования пожароопасных предметов (соломы, сена, деревянных ящиков, горючесмазочных материалов и т.п.), сжигания этих материалов, разведения костров в охранных зонах воздушных линий электропередачи.
4.2. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных семей, сезонных рабочих, в том числе из республик Ближнего Зарубежья, других регионов Рос​сии для проведения с ними пожарно-профилактической работы.
4.3. Осуществлять комплекс мероприятий по организации патрулирования населённых пунктов, информирования населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

5. Рекомендовать руководителю ООО «МКС Ахтуба» Краснокутской А.Б.,  председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С.,  И.П.Газизову, И.П.Лопушковой, главному врачу Краснооктябрьской сельской амбулатории – Ли Е.И., директору Краснооктябрьского СДК – Патриной Т.И., заведующей Максимогорьковским сельским клубом Гурсяковой Е.Н. организовать очистку территорий объектов и территорий, прилегающих к ним от горючего мусора и остатков травы, запретить сжигание мусора и бытовых отходов на территории сельского поселения. Обеспечить автономные котельные средствами пожаротушения, назначить ответственных за пожарную безопасность из числа специалистов, руководителей участков, подразделений.
Глава Краснооктябрьского

сельского поселения

                           А.С.Сапрыкин